
Diplomová práce se zabývá problematikou umírání a smrti na anesteziologicko
resuscitačních odděleních z pohledu sester.
V teoretické části se snaží vysvětlit pojmy jako umírání, smrt, thanatologie, dystanázie
atd. V práci se rovněž poukazuje na postavení sestry v paliativní péči. V poslední
kapitole teoretické části práce stručně popisuje pracoviště typu ARO, péči o pacienta na
tomto oddělení a jeho potřeby.
Empirická část této práce je zaměřena na zjištění pocitů a problémů, popř. znalostí
sester pracujících na ARO při péči o umírající a zemřelé. K získání dat pro výzkumnou
část byl zvolen kvantitativní výzkum, technika sběru dat strukturovaný dotazník.
Byly zvoleny 4 cíle práce. Cíl 1: Zjistit nejčastější pocity sester pracujících na ARO při
péči o umírající a zemřelé. Cíl 2: Zjistit, co sestry nejvíce frustruje při péči o umírající a
zemřelé na ARO. Cíl 3: Zjistit hiearchii potřeb umírajících pacientů z pohledu sester
pracujících na ARO. Cíl 4: Zjistit zájem sester pracující na ARO o další vzdělávání
v oblasti péče o umírající a poskytování paliativní péče na ARO.


